6.17.3 O valor limite de gastos para a campanha será de R$ 70.000,00 (setenta 

mil reais) para cada candidatura individual ou para cada chapa inscrita. 

6.17.4 Em caso de realização de um segundo turno, esse valor poderá ser 

acrescido de, no máximo, R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a serem arrecadados 

e gastos no intervalo entre os dois turnos da consulta, respeitando-se os mesmos 

procedimentos estabelecidos para o primeiro turno. 

6.17.5 As contribuições de pessoas físicas deverão ser feitas por meio de 

pagamento que permita a identificação do doador e de seu vínculo com a